
 

Internal 

KUPNÍ SMLOUVA 

(uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů) 

Číslo smlouvy Kupujícího 078/23/VÚ-P210/K 
Číslo smlouvy Prodávajícího  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/55, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČO: 253 96 544 

DIČ: CZ25396544 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíle B, vložka 1886 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

č. účtu: xxxxxxxxx 

e-mailxxxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „Kupující“ nebo „OKAS“)   

 

na straně jedné   

 

a 

 

obchodní firma dodavatele: Porsche Inter Auto Spol. s r.o., o.z. AUTO Heller Ostrava 

se sídlem: Vrchlického 18/31, Praha 5 - Košíře  150 00 

Kontaktní adresa: Cihelní 3160/49b, Ostrava – Moravská Ostrava  702 00   

IČO: 47124652     

DIČ: CZ47124652     

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíle C, vložka 12939 

zastoupená xxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxx   

č. účtu: xxxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „Prodávající“)   

 

na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely tuto Kupní smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného 

u Kupujícího pod názvem „Osobní automobily M1 v provedení SUV“ a ev. číslem 

ZPŘ/04/23. 



 

Internal 

 

 

Preambule 

Kupující provedl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem 

„Osobní automobily M1 v provedení SUV“ a ev. číslem ZPŘ/04/23,  

 

Při plnění této Kupní smlouvy je Prodávající vázán zejména zadávacími podmínkami, touto 

Kupní smlouvou, příslušnými právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v 

rozporu s těmito předpisy a zadávacími podmínkami, 

 

Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných pro 

vykonávání předmětu jeho činnosti a má řádné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 

realizoval plnění podle této Kupní smlouvy, 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvu za níže sjednaných podmínek zavazuje vyrobit a dodat 

Kupujícímu zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a Kupující se 

zavazuje za níže sjednaných podmínek zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu 

za zboží. 

Zbožím se rozumí: 

a) 3 kusy nových osobních automobilů M1 v provedení SUV: TYP: Škoda Karoq, jak 

jsou definovány v článku II této Kupní smlouvy (dále jen jako „vozidla“) 

b) poskytnutí příslušné technické podpory, 

c) veškerá dokumentace. 

(souhrnně dále též „zboží“). 

2. Kupující se podpisem této Kupní smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za poskytnuté 

plnění cenu, a to v rozsahu a za podmínek v této Kupní smlouvě stanovených, jakož i 

poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro řádné splnění povinností 

Prodávajícího dle této Kupní smlouvy. 

II. 

Podrobné vymezení dodávek vozidel 

1. Prodávající se v souladu s článkem I. této Kupní smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu 

„vozidla“, jež jsou podrobněji specifikovány v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že „vozidla“ dodávané Prodávajícím dle této Kupní smlouvy 

musí splňovat emisní normu EURO 6, která odpovídá legislativním nárokům na takovýto 

produkt, případně normu vyšší, respektující legislativní nároky na tento produkt v době 

jeho dodání. 



 

Internal 

3. Smluvní strany se dohodly, že podrobné technické požadavky na „vozidla“ jsou 

specifikovány v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy a obsahují konkrétní parametry „vozidla“, 

jeho provedení, úpravu a vybavení. Od těchto parametrů se Prodávající nemůže odchýlit, 

ledaže by s Kupujícím bylo písemně ujednáno jinak a nedošlo by k porušení relevantních 

právních předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen ZZVZ), nebo by k takové odchylce muselo dojít z důvodu změny legislativních 

požadavků na „vozidla“.  

4. Smluvní strany se dohodly, že společně s dodávkou „vozidel“ je Prodávající povinen 

poskytnout Kupujícímu dokumentaci, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v článku 

III. této Kupní smlouvy.  

III. 

Dokumentace k dodávce vozidla 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že společně s dodávkou „vozidla“ je Prodávající povinen 

dodat Kupujícímu též následující dokumentaci: 

a) dodací list k „vozidlům“, 

b) technický průkaz „vozidel“ vydaný v souladu s příslušnými právními předpisy ke 

každému „vozidlu“, 

c) návod k obsluze. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v článku 

III odst. 1 této Kupní smlouvy je Prodávající povinen dodat v českém jazyce.  

IV. 

Cena a Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění ze strany Prodávajícího dle této 

Kupní smlouvy byla stanovena na základě výsledku zadávacího řízení a nabídkou 

Prodávajícího v rámci zadávacího řízení. Cena je určena níže uvedeným způsobem 

v tabulce. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy.  

2. Prodávající tímto prohlašuje, že cena plnění podle této Kupní smlouvy je sjednána jako 

cena nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, které při plnění svých 

závazků dle této Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní vynaložil či vynaloží, a to nejen 

náklady, které jsou uvedeny v dokumentech předaných Kupujícím Prodávajícímu nebo 

z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny nejsou, ale jejichž vynaložení musí 

Prodávající, vzhledem ke své odbornosti, předpokládat za účelem řádného splnění Kupní 

smlouvy a jejího účelu.  Prodávající rovněž prohlašuje, že plnění, které není výslovně 

specifikováno v níže uvedené tabulce, je zahrnuto v ceně souvisejícího plnění, které je 

v rámci tabulky Prodávajícím specifikováno. 

 

 



 

Internal 

Bod Plnění  Cena v Kč  

1. 
Cena celkem bez DPH za dodávku jednoho (1) kusu 
nového osobního automobilu M1 v provedení SUV: TYP: 
Škoda Karoq 

xxxx 

 

2. CELKOVÁ CENA dle bodu 1 této tabulky za 3 ks  

2 143 884,30 

 

3. DPH ve výši 21% 

450 215,70 

 

4. 
CELKOVÁ CENA včetně DPH dle bodu 1 této tabulky 

za 3 ks 

2 594 100,00 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou, 

zahrnujícími veškeré náklady Prodávajícího a může být měněna pouze v souladu s touto 

Kupní smlouvou, resp. v souladu se ZZVZ. 

4. V souladu s předchozím ustanovením tohoto článku Kupní smlouvy Prodávající výslovně 

prohlašuje a ujišťuje Kupujícího, že ceny uvedené v tomto článku Kupní smlouvy již v sobě 

zahrnují nejen veškeré režijní náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Kupní 

smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této Kupní smlouvy 

z jeho strany. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu 

smlouvy a je stanovena jako cena nejvýše přípustná (vč. dopravy, mezd zaměstnanců 

prodávajícího, pojištění, veškerých poplatků, revizí apod.).  

5. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Prodávajícím na základě této 

Kupní smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušných daňových dokladů – faktury 

vystavené Prodávajícím v souladu s touto Kupní smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. Prodávající je povinen vystavit samostatný daňový doklad – samostatnou fakturu 

pro „vozidla“. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu.  

6. K cenám uvedeným výše bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s právními 

předpisy v době dodání. Změna sazby daně z přidané hodnoty nevyžaduje uzavření 

dodatku ke Kupní smlouvě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodávající osobou registrovanou k dani v jiném 

členském státě Evropské unie nebo jde-li o dovoz ze třetí země, jedná se o plnění 

osvobozené od daně z přidané hodnoty, kdy cena tohoto plnění bude fakturována na 

úrovni bez DPH.  

8. Veškeré ceny dohodnuté v této Kupní smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze 

jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou.  

9. Úhrada kupní ceny bude probíhat v souladu s článkem VII této Kupní smlouvy (tabulka), a 

to na základě daňového dokladu – faktury vystaveného Prodávajícím a doručení 

Kupujícímu. 



 

Internal 

10. Úhrada ceny dle této Kupní smlouvy bude provedena formou bankovního převodu na účet 

Prodávajícího uvedený na příslušné faktuře.  

11. Faktura bude v souladu s článkem IV odst. 2 (tabulka) této Kupní smlouvy bude vystavena 

do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí mít náležitosti 

daňového dokladu podle platného zákona o DPH a musí obsahovat rovněž číslo této Kupní 

smlouvy. 

12. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena 

v souladu s touto Kupní smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 

Kupujícímu. 

13. Splatnost daňových dokladů – faktury činí šedesát (60) dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. Doručením se rozumí doručení faktur společně s veškerými požadovanými 

dokumenty, a to doporučeným dopisem nebo ve formátu PDF prostřednictvím elektronické 

pošty na adresu sídla Kupujícího nebo na e-mailovou adresu faktury@okas.cz. 

14. Zaplacením se pro účely této Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

15. Prodávající prohlašuje, že čísla bankovního spojení, na které bude prováděna 

bezhotovostní úhrada za předmět plnění, jsou, resp. k datu splatnosti budou evidována v 

souladu s § 96 ZDPH v registru plátců. Prodávající požádá o zaevidování i nově zřízeného 

bankovního účtu, tj účtu do registru plátců podle § 96 ZDPH.  V případě, že účet ke dni 

úhrady evidován nebude, je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu cenu na úrovni bez 

DPH, kdy DPH Kupující poukáže správci daně. 

V. 

Dodání zboží   

1. Dodání „vozidel“: 

a) Prodávající se zavazuje „vozidla“ dodat v tomto termínu: rok 2024, nejpozději 

však do 30. 6. 2024.   

b) Místem dodání zboží podle této smlouvy je sídlo Kupujícího. 

c) Prodávající bere na vědomí, že převzetí „vozidla“ proběhne v pracovní den a to 

mezi 7:00 – 14:00 hodinou, nebude-li dohodnuto mezi Smluvními stranami jinak, 

d) smluvní strany tímto sjednávají, že o převzetí „vozidla“ v místě plnění bude 

vystaven předávací protokol, který podepíšou oprávnění zástupci obou Smluvních 

stran a který bude zároveň sloužit jako dodací list s uvedením dodaného zboží, 

jeho množství, cenou a číslem této Kupní smlouvy Kupujícího. Předávací protokol 

dle tohoto bodu bude obsahovat následující náležitosti: 

(i) číslo předávacího protokolu, 

(ii) datum a místo předání, 

(iii) značka, typ vozidla,  



 

Internal 

(iv) stav ujetých km při předání, 

(v) poznámky (výbava „vozidla“, doklady), 

(vi) adresa Kupujícího, jméno a příjmení, zařazení a podpis oprávněné osoby 

podepsat předávací protokol, 

(vii) příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího, 

(viii) Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží vykazující při převzetí vady 

a nedodělky bránící užívání oproti technickým podmínkám a ujednáním 

uvedeným v této Kupní smlouvě. 

VI. 

Prohlášení Prodávajícího 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Kupní smlouvy: 

a) je společností řádně založenou a platně existující dle příslušného právního řádu, 

b) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Prodávajícího neprobíhají 

žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Prodávajícího 

nebo jeho části, nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, či obdobného právního předpisu v zahraničí, 

c) je schopen po odborné a kapacitní stránce plně dostát veškerým závazkům 

plynoucím z této smlouvy.  

2. V případě ukáže-li se po uzavření této Kupní smlouvy, že některé výše uvedené prohlášení 

Prodávajícího je nepravdivé, je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

VII. 

Sankční ujednání, náhrada újmy 

1. Při prodlení dohodnutého termínu dodání předmětu plnění zaplatí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující požadovat 

po prodávajícím smluvní pokutu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení na výzvu kupujícího řádně a včas. 

2. Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok z 

prodlení dle platné právní úpravy. 

3. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 

a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní 

pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost Prodávajícího splnit 

povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále 

povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 



 

Internal 

VIII. 

Poddodavatelé  

1. Prodávající může pověřit plněním této Kupní smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění 

nevyplývá nic jiného.  

2. Prodávající se zavazuje nejpozději před začátkem plnění této Kupní smlouvy sdělit 

identifikaci poddodavatelů, kteří se budou na plnění předmětu podle této Kupní smlouvy 

podílet, jakož i specifikaci plnění, které budou poddodavatelé v rámci své činnosti 

realizovat.  

3. Za plnění poddodavatelů Prodávající odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za 

důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků. 

4. Prodávající je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na plnění předmětu Kupní 

smlouvy, byl odborně způsobilý k řádnému plnění. V případě, že poddodavatel pozbude 

v průběhu plnění předmětu Kupní smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému plnění, je 

Prodávající povinen okamžitě zajistit, aby se takový poddodavatel na dalším plnění 

předmětu Kupní smlouvy nepodílel.  

5. Prodávající je povinen zajistit, aby příslušná část předmětu Kupní smlouvy, kterou se 

zavázal plnit prostřednictvím poddodavatele uvedeného ve své nabídce, byla plněna 

výhradně tímto uvedeným poddodavatelem. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce 

Prodávajícího je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího; v případě, 

že se jedná o poddodavatele, prostřednictvím kterého Prodávající prokázal část kvalifikace 

v zadávacím řízení, musí být Kupujícímu předloženy doklady o minimální úrovni kvalifikace 

nového poddodavatele. Změna poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího v tomto případě bude posuzována jako podstatné porušení této Kupní smlouvy 

Prodávajícím a Kupující má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za 

každý případ.         

IX. 

Záruka a vady zboží 

1. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat veškeré zboží definované v této Kupní smlouvě 

bez právních a faktických vad, je povinen dodat zboží zejména v souladu se zadávacími 

podmínkami a touto Kupní smlouvou.  

2. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít zboží s vadami bránícími řádnému užívání.   

3. Jestliže má dodávané zboží vady, je Kupující oprávněn:  

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné; nebo  

b) požadovat odstranění vad opravou zboží; nebo  

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny zboží či jeho části, nebo  

d) odstoupit od této Kupní smlouvy.  

4. Volba nároku z vad zboží je vždy na Kupujícím. 



 

Internal 

5. Prodávající prohlašuje, že dodávané „vozidlo“ vyhovuje všem zákonným podmínkám pro 

provoz na pozemních komunikacích na území České republiky. Prodávající poskytuje 

Kupujícímu ucelený systém garancí uvedený v následujících odstavcích, které Kupujícímu 

zaručí nad rámec zákonných povinností přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní 

spolehlivosti dodaného „vozidla“ po dobu jeho deklarované životnosti, jakož i dosažení 

Prodávajícím deklarované životnosti „vozidla“, to vše při předvídatelných provozních 

nákladech. 

6. Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování záručních vad zboží dodávat výlučně nové 

originální náhradní díly. Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně 

opravený náhradní díl. 

7. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk (garancí), 

pokud závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, 

vznikla z důvodů, které nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího, tedy zejména: 

a) úmyslným nebo neúmyslným poškozením „vozidla“, třetí stranou, 

b) dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé 

z garancí, 

c) vandalismem, 

d) chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas 

neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané 

údržby „vozidla“ je specifikován v Příloze č. 2 této Kupní smlouvy – Rozsah a 

četnost pravidelné údržby, 

e) vyšší mocí, 

f) použitím „vozidla“, v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým jsou 

určeny. 

8. Ze záruk a garancí jsou vyloučeny pouze součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud 

jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty (a to pouze tyto komponenty: brzdové 

obložení, brzdové kotouče, žárovky, pneumatiky, gumičky stěračů, filtrační vložky).  

9. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk a garancí, 

uplatněné Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, 

pokud Prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat 

Prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti 

nároků uplatněných Kupujícím. 

10. Rozsah a četnost pravidelné údržby „vozidla“ je specifikován v Příloze č 2 této Kupní 

smlouvy – Rozsah a četnost pravidelné údržby. Příloze č. 2. této Kupní smlouvy - Rozsah 

a četnost předepsané údržby obsahuje definicí úkonů, jejichž provádění je nezbytným 

předpokladem pro Prodávajícím deklarovanou životnost „vozidla“. S ohledem na 

skutečnost, že rozsah předepsané údržby stanovuje Prodávající, tak v případě, že po dobu 

životnosti „vozidla“ dojde ke škodě, náhradu škody hradí Prodávající, a to v případě, že 

příčina vzniku škody bude technického charakteru a Kupující dodrží úkony stanovené 

v Příloze č. 2 této Kupní smlouvy.  

11. Poskytnuté záruky a garance se prodlužují o dobu odstavení „vozidla“ z provozu z důvodů 

Prodávajícím uznané záruční vady nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů. U 

záručních závad, se kterými je možno „vozidlo“ provozovat, se doba záruky neprodlužuje. 



 

Internal 

O tyto dny se prodlužuje doba záruky za jakost. Záruky poskytnuté touto kupní smlouvou 

nesmí být nijak omezeny obvyklými záručními podmínkami Prodávajícího. Provedení 

záručních oprav zajišťuje a veškeré náklady spojené se záruční opravou hradí Prodávající, 

pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. 

12. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané „vozidlo“ následující záruky a garance: 

a) záruku za jakost v délce 24 měsíců, bez omezení počtu ujetých kilometrů, od dodání 

příslušného „vozidla“, přičemž tato záruka se vztahuje také na jakékoliv úniky 

provozních náplní ze systémů a podsystémů dodaných „vozidel“ a také na všechny 

prodávajícím dodané komponenty informačního systému, 

b) záruku za jakost na zachování antikorozních vlastností karoserie a tuhosti rámu 

„vozidel“ v délce 60 měsíců od dodání příslušného „vozidla“, 

c) záruku za jakost na lak „vozidel“ v délce 24 měsíců od dodání příslušného „vozidla“. 

13. Garance deklarované životnosti - Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu záruku 

na dosažení deklarované životnosti „vozidel“ v městském provozu v délce minimálně 24 

měsíců. Deklarované životnosti „vozidel“ není dosaženo, pokud z důvodu koroze nebo 

únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav 

a agregátů „vozidlo“ nemůže být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími 

technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice. 

14. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích z garance deklarované životnosti „vozidel“, 

pokud prokáže, že deklarované životnosti nebylo dosaženo zaviněním Kupujícího. Jako 

důvod nedosažení garantované životnosti nemůže Kupující uvést přetěžování „vozidel“.  

X. 
Záruční servis 

1. Záručním servisem se rozumí provádění záručních oprav Prodávajícím (tj. odstraňování 

vad nebo poruch, na něž se vztahuje záruka podle článku XIII této Kupní smlouvy), včetně 

dodání potřebných náhradních dílů, provádění mimozáručních oprav a provádění 

předepsané údržby. 

2. Záruční opravy provádí Prodávající a veškeré náklady (včetně nákladů na převoz 

„vozidla“ k externím opravám) spojené se záruční opravou hradí Prodávající, pokud není 

v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 

stanovují, že údržbu provádí Prodávající a veškeré náklady spojené s údržbou hradí 

Kupující. Není-li v této Kupní smlouvě uvedeno jinak nebo nedohodnou-li Smluvní strany 

jinak, zavazuje se Prodávající: 

a) k provedení záruční opravy u Kupujícího nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 

nahlášení Kupujícím,   

b) k provedení údržby u Kupujícího nejpozději do tří (3) pracovních dnů od nahlášení 

Kupujícím. 

3. Nahlášení Kupujícího k provedení záruční nebo mimozáruční opravy musí obsahovat 

minimálně následující náležitosti: 

a) datum zjištění závady, 



 

Internal 

b) VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u Kupujícího, 

c) proběh „vozidla“ v km při zjištění závady, 

d) popis závady, 

e) zda závada vyžaduje odstavení „vozidla“ z provozu (ANO/NE), 

4. Nahlášení Kupujícího k provedení údržby musí obsahovat minimálně následující 

náležitosti: 

a) datum provedení údržby, 

b) VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u Kupujícího, 

c) proběh „vozidla“ v km, 

d) označení údržby. 

5. Prodávající je povinen provést a informovat Kupujícího o vyhodnocení reklamačního 

protokolu (tj. uznání záruční opravy, částečné nebo úplné neuznání záruční opravy) do 30 

pracovních dnů ode dne, kdy obdržel protokol a předmět reklamace O ukončení 

reklamačního řízení a jeho výsledku uvědomí neprodleně Kupujícího. 

 
6. Záruční servis bude prováděn v objektech Kupujícího nebo Prodávajícího, nebo 

v autorizovaných servisech, doporučených Prodávajícím, nedohodnou-li smluvní strany 

jinak. Bude-li záruční servis prováděn v objektech Kupujícího, jsou obě Smluvní strany 

(stejně jako všichni zaměstnanci a spolupracující osoby obou Smluvních stran) povinny 

dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP. Bude-li záruční servis prováděn 

v externích autorizovaných servisech, převoz do těchto objektů bude realizován na 

náklady Prodávajícího.     

7. V případě nesouhlasu Kupujícího s částečným nebo úplným neuznáním reklamace, má 

Kupující právo požádat o nezávislé posouzení takové reklamace. Náklady na řízení 

ponese strana, v jejíž neprospěch bude rozhodnuto. 

8. Kupující se zavazuje, že po dobu záruky bude při provádění předepsané údržby používat 

pouze originální náhradní díly a provozní náplně vymezené Prodávajícím. Pojmem 

originální náhradní díl lze rozumět náhradní díl vyhovující požadavkům podle katalogu 

náhradních dílů výrobce. Veškeré informace o provozních náplních použitých 

Prodávajícím u dodaného „vozidla“ jsou uvedeny v bezpečnostním a technické listu o 

provozních kapalinách dodaném s „vozidlem“. Kupujícímu neznemožňuje použít rovněž 

jiné náplně, a to za předpokladu, že tyto mají vlastnosti zcela srovnatelné s těmi použitými 

Prodávajícím dodaného „vozidla“ uvedených v bezpečnostním a technickém listu 

provozních kapalinách. Smluvní strany konstatují, že v Příloze č. 2 této Kupní smlouvy 

je mimo jiné uveden rozsah a četnost výrobcem předepsané údržby. Prodávající se 

zavazuje, že v případě oslovení kupujícím bude po dobu záruky za jakost uvedené 

náhradní díly a provozní náplně dodávat za ceny uvedené v Příloze č. 2 této kupní 

smlouvy, nebo nižší. 

 

 



 

Internal 

 
XI. 

Ostatní ujednání  

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Kupní smlouvy odstoupit z důvodů 

uvedených v této Kupní smlouvě nebo z důvodů uvedených v obecně závazných 

právních předpisech. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy v případě podstatného porušení 

této Kupní smlouvy, přičemž za podstatné porušení Kupní smlouvy ze strany 

Prodávajícího se považuje zejména, nikoli však výlučně: 

a) prodávající bude déle než třicet (30) dnů v prodlení s předáním zboží nebo jeho části 

podle této Kupní smlouvy; uvedené neplatí v případě nepředvídatelné události 

(zejména živelné pohromy apod.) s prokazatelným dopadem na činnost 

Prodávajícího, 

b) prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění dle této Kupní 

smlouvy v rozporu zejména se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, v rozporu 

s příslušnými právními předpisy, neodborně nebo v rozporu s pokyny Kupujícího a 

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím 

v písemné výzvě, 

c) prodávající se ocitne v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení 

Kupujícího o odstoupení od této Kupní smlouvy Prodávajícímu. 

4. Prodávající se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 

této Kupní smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy, 

c) požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 

Kupní smlouvy, 

d) na vyžádání Kupujícího se zúčastnit osobní schůzky, pokud Kupující požádá o 

schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech 

je možno tento termín po dohodě Smluvních stran zkrátit. 

5. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 

vyplývající z této Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

6. Smluvní strany se zavazují zachovat obchodní tajemství v případech, kdy jim v tom 

nebrání právní předpisy, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 

známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. 



 

Internal 

7. Není – li touto Kupní smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo 

jiná sdělení musí mít písemnou formu a budou se považovat za účinná, jestliže budou 

podepsány oprávněným zástupcem smluvní strany uvedeným v níže uvedeném 

ustanovení a budou doručeny prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 

elektronickou poštou příslušným osobám:  

Za Kupujícího: 

xxx 

Za Prodávajícího: 

xxxx 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Veškeré spory mezi Smluvními 

stranami vzniklé z této Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno 

nejprve smírně. 

2. Jestliže se v této Kupní smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za 

splnění podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený 

prostřednictvím emailu, pokud takovéto provedení úkonu může Smluvní strana, která 

takto úkon uskutečňuje, doložit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Kupujícího. 

4. Tato Kupní smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

5. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 

nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 

ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních 

dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se 

stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu 

novou. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností 

dle této Kupní smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a 

dokumenty dle této Kupní smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

7. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis. Každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise této Kupní smlouvy. 

8. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také 

jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 



 

Internal 

příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále 

bere Prodávající na vědomí, že Kupující je povinen za podmínek stanovených v zákoně 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy 

v Registru smluv. 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla. 
Příloha č. 2 - Rozsah a četnost pravidelné údržby 
 

 

Kupující  Prodávající 

 

V Ostravě dne V Ostravě dne  

  

 

 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Ostravské komunikace, a.s.                                  Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o. 

 


